

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองหญ้าปล้อง

ประเภทงานทาง

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขยายวัดคลองเจริญ ถึง บ้านนายพัน พุทธิธนา

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 8 บ้านคลองเจริญ ตำบลหนองหญ้าปล้อง อำเภอบ้านด่านลานหอย จังหวัดสุโขทัย

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองหญ้าปล้อง

แบบ อบต.กำหนด

แบบ พร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคากลาง เมื่อวันที่ 31 เดือนมกราคม พ.ศ. 2560

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุก่อสร้างและ ค่าแรงงาน จำนวนเงิน / บาท	FACTOR F	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	125,924.18	1.3624	171,559.10	
	เงินใน				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0.00 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.00 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7.00 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			171,559.10	
	คิดเป็นเงินประมาณ (หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)			171,000.00	

- ☐ ขนาดหรือเนื้อที่ทาง 464.00 ตารางเมตร
- ☐ เฉลี่ยราคาประมาณ 368.53 บาท/ตารางเมตร
- ☐ ระยะประกันความชำรุดบกพร่องของงานจ้าง 2 ปี
- ☐ ระยะเวลาดำเนินงาน 15 วัน

(ลงชื่อ)

(นายพนต อินทร์กล้า)

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

(นางสาวพรรัตน์ อินทร์กล้า)

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นางสาวจันทร์ พุฒจันทร์)

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายพนต อินทร์กล้า)

เห็นชอบ

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหญ้าปล้อง

(ลงชื่อ)

(นายฉัตรชัย จิตติพันธ์)

อนุมัติ

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหญ้าปล้อง

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขอยวัดคลองเจริญ ถึง บ้าน นายพัน พุทธธนา
ปริมาณงาน ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร ยาว 116.00 เมตร
หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 464.00 ตารางเมตร ตามแบบ อบต.กำหนด
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 8 บ้านคลองเจริญ ตำบลหนองหญ้าปล้อง อำเภอบ้านด่านลานหอย จังหวัดสุโขทัย

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุก่อสร้างและ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าแรงงาน
1	งานปรับพื้นที่ทาง	464.00	ตร.ม.	-	-	1.23	570.72	570.72
2	งานคอนกรีตผสมเสร็จ	46.40	ลบ.ม	1,728.97	80,224.21	-	-	80,224.21
3	ทรายหยาบรองพื้น	24.00	ลบ.ม	348.60	8,366.40	-	-	8,366.40
4	เหล็กตะแกรงสำเร็จรูป # 0.20 x 0.20 m. Ø 4.00 mm.	464.00	ตร.ม.	35.00	16,240.00	5.00	2,320.00	18,560.00
5	เหล็กเส้นกลม Ø 15 มม.	0.12	ตัน	18,499.07	2,219.89	-	-	2,219.89
6	ค่าแรงไม้แบบติดตามยาว 2 ช้าง	116.00	ม.	-	-	11.50	1,334.00	1,334.00
7	ค่าปูผิวคอนกรีต	464.00	ตร.ม.	-	-	9.30	4,315.20	4,315.20
8	ค่าหยอดยางรอยต่อคอนกรีต	88.00	ม.	-	-	11.84	1,041.92	1,041.92
9	เงินถมข้างทางตามสภาพพื้นที่	32.00	ลบ.ม	280.37	8,971.84	10.00	320.00	9,291.84
รวมค่าวัสดุก่อสร้างและค่าแรงงาน					116,022.34		9,901.84	125,924.18

- หมายเหตุ
- การถอดแบบคำนวณปริมาณวัสดุก่อสร้าง อ้างอิง หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง งานก่อสร้าง ทาง สะพานและท่อเหลี่ยม ของ กรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง
 - การคำนวณค่าแรงงาน/ดำเนินการ อ้างอิง บัญชีและค่าแรงงาน/ดำเนินการ สำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับปรับปรุงเดือน ตุลาคม 2558
 - การคำนวณราคาวัสดุก่อสร้าง อ้างอิง ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง (ราคาเงินสด ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ไม่รวมค่าขนส่ง) จังหวัดสุโขทัย เดือนธันวาคม ปี 2559
ของ สำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า สำนักงานปลัดกระทรวงพาณิชย์
 - Factor f อ้างอิง ตาราง Factor f งานก่อสร้างทาง ของ กรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง
 - ราคาวัสดุก่อสร้างบางรายการสืบถามตามราคาท้องที่
 - ราคาค่าแรงงานบางรายการสืบถามตามราคาท้องที่